
NYT 
FRA DANMARKS STATISTIK 

Emnegruppe: Indkomst, forbrug og priser 

Tvangsauktioner april 2007 

Nr. 202  •  9. maj 2007 

Flere tvangsauktioner 

I april blev der bekendtgjort 114 tvangsauktioner mod 86 måneden før, når der korri-
geres for sæsonudsving. Det svarer til en stigning på 33 pct. i forhold til måneden før. 

33 pct. flere tvangs-
auktioner i april 

 
Sammenlignet med april måned sidste år er det faktiske antal tvangsauktioner steget 
med 30 pct.  

Årsstigning  
på 30 pct. 

 
Antal bekendtgjorte tvangsauktioner 

0

50

100

150

200

250

J F M A M J J A S O N D J F M A M J J A S O N D J F M A M J J A S O N D

Tvangsauktioner Sæsonkorrigeret 

Antal

2005 2006 2007

 
 
Bekendtgjorte tvangsauktioner Tabel 1. 

 2005 2006 2007 

Dec. Jan. Feb. Mar. Apr. Dec. Jan. Feb. Mar. Apr.

Tvangsauktioner 158 128 100 141 87 70 89 84 99 113
Sæsonkorrigeret 153 130 100 121 88 68 91 83 86 114

 

 



Bekendtgjorte tvangsauktioner fordelt på ejendomskategorier og regioner Tabel 2. 

 2005 2006 2007 

 Dec. Jan. Feb. Mar. Apr. Dec. Jan. Feb. Mar. Apr.

I alt 158 128 100 141 87 70 89 84 99 113

Ejendomskategorier:   
Landbrugsejendomme 6 7 5 10 5 3 3 4 2 2
Enfamiliehuse 101 78 63 94 53 43 56 50 64 77
Ejerlejligheder 16 13 8 8 6 8 7 13 11 6
Fritidsboliger 14 10 6 9 6 5 5 5 6 7
Flerfamilie-ejendomme 1 4 1 4 4 1 3 1 2 3
Komb. beboelses- og   
forretningsejendomme 3 2 10 4 4 2 5 1 7 4
Ubebyggede grunde 4 3 - - 1 2 2 5 - 2
Erhvervsejendomme 8 6 4 9 6 4 3 2 3 8
Nedlagte landbrug 5 5 3 3 2 2 5 3 4 4

Regioner:   
Hovedstaden ... ... ... ... ... ... 13 18 24 15
Sjælland ... ... ... ... ... ... 14 14 20 32
Syddanmark ... ... ... ... ... ... 21 18 28 25
Midtjylland ... ... ... ... ... ... 23 17 10 19
Nordjylland ... ... ... ... ... ... 18 17 17 22

 
 

Mere information  Antallet af bekendtgjorte tvangsauktioner bliver offentliggjort kvartalsvis i Statistik-
banken på www.dst.dk/stattabel/222. 
 

Kilder og metoder  Opgørelserne er baseret på de bekendtgjorte tvangsauktioner i Statstidende. Tids-
punktet bliver fastsat ud fra den første bekendtgørelse i Statstidende. Læs mere på 
www.dst.dk/varedeklaration/905. 
 

Næste offentliggørelse  Tvangsauktioner maj 2007 udkommer 11. juni 2007. 
 

Henvendelse  Vivi Nielsen, tlf. 39 17 34 40, vra@dst.dk 
Joen Joensen, tlf. 39 17 34 41, jjo@dst.dk 

 

Nyt fra Danmarks Statistik udkommer dagligt kl. 9.30 og kan læses på www.dst.dk/nyt 
© Danmarks Statistik 2007  •  ISSN 0106-9799  •  ISSN 1601-1015 (netversion) 

http://www.dst.dk/stattabel/222
http://www.dst.dk/varedeklaration/905
mailto:vra@dst.dk
mailto:jjo@dst.dk

